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DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS MIŠKŲ VALSTYBĖS KADASTRO NUOSTATŲ 

KEITIMO 

 

 

Teikiame Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo „Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

2003 m. spalio 9 d. nutarimo Nr. 1255 „Dėl Lietuvos Respublikos miškų valstybės kadastro steigimo 

ir jo nuostatų patvirtinimo“ pakeitimo“ projektą (toliau – Nutarimo projektas). 

Aplinkos ministerija, vykdydama Ministro Pirmininko pavedimą, įformintą Vyriausybės 

kanclerio 2020 m. liepos 14 d. rezoliucija Nr. D25-216, išnagrinėjo Specialiųjų tyrimų tarnybos 2020 

m. liepos 7 d. antikorupcinio vertinimo išvadą Nr. 4-01-5264 „Dėl korupcijos rizikos analizės 

procedūrose, kurias vykdant gali būti sudaroma galimybė Lietuvos Respublikos miškų valstybės 

kadastro duomenų tikslinimui“ (toliau – išvada) dėl Lietuvos Respublikos miškų valstybės kadastro 

nuostatų, patvirtintų Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2003 m. spalio 9 d. nutarimu Nr. 1255 „Dėl 

Lietuvos Respublikos miškų valstybės kadastro steigimo ir jo nuostatų patvirtinimo“, tobulinimo 

tikslingumo ir priėmė sprendimą siūlyti keisti Lietuvos Respublikos miškų valstybės kadastro 

nuostatus, taip pat įgyvendindama 2020 m. birželio 26 d. Lietuvos Respublikos miškų įstatymo 

Nr. I-671 1, 2, 5, 6, 23 straipsnių pakeitimo ir Įstatymo papildymo priedu įstatymą Nr. XIII-3198, 

kuris nustato, kad nuo 2021 m. liepos 1 d. valstybinę visų nuosavybės formų šalies miškų būklės, 

naudojimo, atkūrimo, įveisimo ir apsaugos kontrolę vykdys Aplinkos apsaugos departamentas prie 

Aplinkos ministerijos (toliau – Aplinkos apsaugos departamentas). 

Nutarimo projektu siūloma keisti Lietuvos Respublikos miškų valstybės kadastro nuostatus 

pripažįstant netekusiu galios 30.6 papunktį, nes, Specialiųjų tyrimų tarnybos nuomone, sudaromos 

prielaidos kai kurioms asmenų grupėms išvengti Miškų įstatyme nustatytos prievolės inicijuoti 

paversti valstybinę miško žemę kitomis naudmenomis ir atitinkamai miško žemę išbraukti iš Miškų 

valstybės kadastro, kompensuoti valstybės patiriamus miško ir miško žemės praradimus Miškų 

įstatyme nustatyta tvarka, t. y. gali būti neužtikrintas asmenų lygiateisiškumas, sudarytos sąlygos 
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atsirasti neigiamam precedentui, kai miško reikšmingumą ir vertingumą valstybei ir visuomenei 

nulemia valstybės institucijos sprendimas dėl žemės sklypo naudojimo paskirties ir būdo nustatymo, 

o ne konkrečiame žemės sklype susiformavusios biologinės įvairovės atitiktis Miškų įstatyme 

nustatytiems miško ir miško žemės kriterijams. Nustatyti, kad Aplinkos apsaugos departamento 

pareigūnai galėtų būti Miškų valstybės kadastro duomenų teikėjai. 

Visuomenė su Nutarimo projektu supažindinama jį paskelbus Lietuvos Respublikos Seimo 

kanceliarijos teisės aktų informacinėje sistemoje (TAIS Nr. 21-32780). Pasiūlymų iš visuomenės 

negauta. 

Nutarimo projektas teiktas derinti Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerijai, Lietuvos 

Respublikos teisingumo ministerijai ir Informacinės visuomenės plėtros komitetui. Žemės ūkio 

ministerija Nutarimo projektą suderino be pastabų. Į Teisingumo ministerijos pastabą atsižvelgta. 

Informacinės visuomenės plėtros komitetas pastabų per nustatytą laiką nepateikė. Atsižvelgta į 

Ekonomikos ir inovacijų ministerijos pateiktą pasiūlymą. 

Nutarimo projektas parengtas laikantis Lietuvos Respublikos valstybinės kalbos, Lietuvos 

Respublikos teisėkūros pagrindų įstatymų reikalavimų ir atitinka bendrinės lietuvių kalbos normas.  

Nutarimo projektas nenotifikuotinas Europos Komisijai pagal Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės 1999 m. gegužės 20 d. nutarimo Nr. 617 „Dėl Informacijos apie techninius reglamentus 

ir atitikties įvertinimo procedūras teikimo taisyklių patvirtinimo“ reikalavimus. 

Nutarimo projektas neperkelia ir neįgyvendina Europos Sąjungos teisės aktų nuostatų. 

Nutarimo projektui įgyvendinti papildomų valstybės biudžeto lėšų nereikės. 

Nutarimo projektą parengė Aplinkos ministerijos Miškų politikos grupės (vadovas – Nerijus 

Kupstaitis tel. 8 686 16 804, el. p. nerijus.kupstaitis@am.lt) vyresnysis patarėjas Viktoras 

Karašauskis (tel. 8 646 84 725, el. p. viktoras.karasauskis@am.lt). 

PRIDEDAMA:  

1. Nutarimo projektas, 1 lapas. 

2. Nutarimo projekto lyginamasis variantas, 1 lapas. 

3. Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimo pažyma, 1 lapas. 

 

 

 

Aplinkos ministras Simonas Gentvilas 

 


